
UCHWAŁA NR XXVI/178/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy i Miasta Raszków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 2 Statutu Gminy i Miasta Raszków uchwalonego uchwałą 
Nr XLII/341/2018  Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 17 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  
z dnia 26 września 2018 r,  poz.7260) - Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1.  Na  wniosek   Burmistrza Gminy i Miasta Raszków nadaje się Honorowe Obywatelstwo Gminy 
i Miasta Raszków  Panu Jerzemu Wojtaszkowi. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu  Rady Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: F27E1585-9629-4B53-9DBD-D4EB3764F62F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVI/178/2020
Rady Gminy i Miasta Raszków
z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Gminy i Miasta Raszków

Jerzy Wojtaszek – dyrygent, animator kultury, pedagog, wybitny Wielkopolanin, związany z Ostrowem
Wielkopolskim i Raszkowem.

Absolwent Liceum Pedagogicznego w Krotoszynie, Studium Nauczycielskiego w Poznaniu, Państwowej
Wyższej Szkoły Muzycznej w Poznaniu, Studium Podyplomowego Wyższej Szkoły Pedagogicznej
w Kielcach, Studium Chórmistrzowskiego Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Stypendysta
Międzynarodowej Federacji „Jeunesses Musicales” dla dyrygentów chóralnych w byłej Jugosławii .

W latach 1974 - 2012 nauczyciel muzyki i dyrygent Chóru Żeńskiego w Studium Wychowania
Przedszkolnego, Studium Nauczycielskim, później IV Liceum Ogólnokształcącym im. Fryderyka Chopina
w Ostrowie Wielkopolskim.

W okresie 1988 – 2015 kierownik artystyczny i dyrygent Chóru Nauczycielskiego im. Stanisława
Wiechowicza w Ostrowie Wielkopolskim, a w latach 1993 - 2019 dyrygent i kierownik artystyczny
Towarzystwa Śpiewu w Raszkowie.

Jerzy Wojtaszek przez 26 lat prowadził raszkowski chór. Dzięki jego ogromnej pasji, raszkowska kultura
wzbogaciła się o wspaniały zespół, który swoim śpiewem uświetniał niemal wszystkie lokalne uroczystości
patriotyczne, kościelne i świeckie. Jako animator kultury aktywizował społeczeństwo raszkowskie,
rozbudzał w nim zainteresowania muzyczne, wskazywał na aktywny sposób spędzania wolnego czasu,
zachęcał ludzi do działania, zaspokajał potrzeby kulturalne mieszkańców Raszkowa.

Dzięki jego mozolnej pracy członkowie chóru bez wykształcenia muzycznego stali się prawdziwymi
artystami. Prowadzony przez niego Chór śpiewał na wielu scenach oraz w kościołach w kraju i za granicą,
między innymi dwukrotnie przed Ojcem Świętym Janem Pawłem II. Pierwszy raz w 1997 r. podczas Mszy
św. sprawowanej przez papieża Jana Pawła II w Kaliszu oraz w 2001r. podczas audiencji generalnej na
Placu św. Piotra w Rzymie.

Chórzyści pod jego batutą śpiewali podczas radiowej Mszy Św. transmitowanej z kościoła pw. św.
Krzyża w Warszawie, w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach, Łagiewnikach,
Wadowicach, w Bazylice Licheńskiej i w wielu innych miastach Polski.

Wraz z Chórem przemierzył Europę: Niemcy, Francja, Belgia, Holandia, Szwajcaria, Austria, Włochy,
Słowacja, Czechy, Węgry, Ukraina, Białoruś, Litwa, Łotwa, Estonia. W niektórych nawet dwa razy
(Niemcy, Francja, Holandia, Włochy).

Z raszkowskim chórem nagrał dwie płyty: “Tobie śpiewam Panie” - 2004, “Jak za dawnych lat” - 2015.

Dzięki inicjatywie Jerzego Wojtaszka w Raszkowie organizowane były Przeglądy Chórów Południowej
Wielkopolski, w których uczestniczyło wiele działających chórów z regionu. Ważnym wydarzeniem
kulturalnym stały się także Raszkowskie Spotkania Muzyczne, podczas których raszkowianie mieli
możliwość poznać różne gatunki muzyczne i posłuchać artystów działających w regionie, a także
śpiewających na deskach scen polskich.

Dyrygent zainicjował coroczne koncerty kolędowe, podczas których oprócz chóru występowali także
soliści teatrów muzycznych z różnych stron kraju. Koncerty te na stałe zagościły w kalendarzu kulturalnym
Raszkowa i są wysoko oceniane przez raszkowian.

Maestro Jerzy Wojtaszek za działalność pedagogiczną i artystyczną uhonorowany został m.in. Medalem
Komisji Edukacji Narodowej, Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,
odznakami honorowymi: „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”, „Zasłużony dla Kultury
Polskiej”, odznaką Polskiego Związku Chórów i Orkiestr „Złota z Brylantem”, brązowym medalem
„Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: F27E1585-9629-4B53-9DBD-D4EB3764F62F. Podpisany Strona 1




